
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/168/ 2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 marca 2021roku 

w sprawie Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021 - 

2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku  z art. 176 pkt 1, art. 

179 ust. 2 ustawy z dnia 9 z czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2020 r.,  poz. 821 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021 

– 2023 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                            

                  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

       /-/ Marian Jankowski 

 

 

                                                                                                   

 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie Programu Wspierania Rodziny 

w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021 - 2023 

 

 

Zgodnie z art.176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku ustawy  o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie                    

i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. 

W świetle założeń ustawy pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter 

interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego 

lokalnego systemu.  

Ważne jest, by działania i decyzje względem rodziny były podejmowane  

przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc społeczna, szkoły, sąd, policja, 

GKRPA). Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie trzyletniego programu 

wspierania rodziny w Mieście i Gminie Radoszyce na lata 2021-2023.                                     

Priorytetem będzie stworzenie działań profilaktycznych  i osłonowych tak, aby zapobiegać 

marginalizacji i społecznemu wykluczeniu mieszkańców. Każdy potrzebujący powinien mieć 

zapewnione wsparcie i posiadać pewność, że może je otrzymać w instytucjach do tego celu 

powołanych. Podstawowym założeniem Miejsko-Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci, przeżywających trudności                                

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mających na celu przywrócenie                               

im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy                             

w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się 

będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie również w sytuacjach, gdy dziecko zostanie 

umieszczone poza rodziną biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu przez rodziców 

funkcji opiekuńczych tj. umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego.  

 

                                                                                               

                                                                                         

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

       /-/ Marian Jankowski 

  



 

 

 

PROGRAM 
WSPIERANIA 

RODZINY 
W MIEŚCIE I GMINIE 

RADOSZYCE 
NA LATA 2021 – 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

Radoszyce, marzec 2021 



 

 

Rodzina jest najważniejszą i podstawową grupą społeczną, na której opiera się całe 

społeczeństwo. Jest to naturalne środowisko życia dziecka, które ma największy wpływ na 

jego osobowość, w każdej sferze życia. To rodzina przekazuje dziecku swój system wartości          

i tradycje - ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Prawidłowo 

funkcjonująca rodzina może skutecznie przeciwdziałać niekorzystnym zjawiskom zarówno              

w okresie dzieciństwa, jak i w okresie dojrzewania. Konsekwentnie i z powodzeniem 

spełniająca swoje zadania rodzina, stanowi dla swych członków, przede wszystkim dzieci, 

źródło poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. Współczesne rodziny, często mają wiele 

trudności w odnalezieniu się w zmieniającej rzeczywistości. 

Długoletnie przebywanie rodziny w sytuacji kryzysowej może spowodować całkowite 

zerwanie więzi rodzinnych i umieszczenie dzieci  w pieczy zastępczej. Mając na względzie 

fakt, że rodzina biologiczna  jest najbardziej sprzyjającą w prawidłowym rozwoju dziecka 

należy zadbać o to,     aby ono jak najdłużej w niej pozostało. Dlatego należy wspierać 

rodzinę, aby prawidłowo wykonywała swoje funkcje. Należy podjąć pracę z rodziną w jej 

najbliższym otoczeniu i w różnorodnych formach środowiskowych bez potrzeby odrywania 

dziecka od rodziny. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej 

aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Chodzi tutaj o obustronny 

wysiłek zarówno członków rodziny jak i pracowników instytucji pomocy społecznej                    

( pracownik socjalny, asystent rodziny) zmierzający do przywrócenia naturalnych więzów                                

i normalizacji życia rodzinnego.  

W swoich działaniach pracownicy socjalni, asystenci rodziny mają za zadanie wspieranie                    

i wspomaganie, a nie zastępowanie rodziców w wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. 

Rola asystenta rodziny polega na całościowym wspieraniu rodziny wychowującej 

dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie                  

do własnej sprawności, podniesienie ich samooceny, wzbudzenie wiary we własne siły,                         

a także pomoc  w wykonywaniu najprostszych czynności, składający się na proces 

prowadzenia gospodarstwa domowego. Działania asystenta rodziny mają wspomagać rozwój 

kompetencji wszystkich członków rodziny tj. rodziców, dzieci, czemu służy indywidualne 

podejście do rodziny i jej problemów. W tym miejscu należy jednoznacznie powiedzieć,                    

że asystent rodziny nie przejmuje działań za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu 

określonych obowiązków jaki również w podjętych działaniach, pokazuje jakie efekty 

przyniesie ich praca oraz ukierunkowuje te działania w taki sposób, aby przyniosły one 

zamierzone efekty. 

Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i różnorodnej pomocy specjalistycznej 

spowoduje wzrost zjawiska dalszej degradacji rodzin  i skutkować będzie różnorodnymi 

konsekwencjami, którymi najbardziej zagrożone będą dzieci. Priorytetem wspierania rodziny 

jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania 

wartości i norm związanych z ich wychowaniem. Podstawowym założeniem Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023 jest utworzenie spójnego, 

scentralizowanego systemu wsparcia dzieci oraz wsparcia rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Wszelkie działania służb i instytucji 

pracujących na rzecz dobra dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo 

do zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. 

Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować będą się nie tylko na dziecku,                   

ale również na całej rodzinie jako podstawowej komórce społecznej, przede wszystkim                        

w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania 

przez nią funkcji opiekuńczej. 



 

 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej jest najważniejszym aktem prawnym regulującym 

wszystkie aspekty życia naszego społeczeństwa. Jest to akt prawny najwyższej wagi, któremu 

powinny być podporządkowane ustawy  i rozporządzenia dotyczące różnych stref życia 

społecznego. Realizując Miejsko-Gminny Program Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie 

Radoszyce na lata 2021-2023 należy brać pod uwagę w szczególności: 

• Ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej               

(tj. Dz. U. z 2020r., poz. 821 ze zm.); 

• Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876              

ze zm.); 

• Ustawę z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1329 z późn. zm.); 

• Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz.U.                    

z 2020r., poz. 218 ze zm.); 

• Ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r., poz.2277 ze zm.); 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U.  z 2020 r., 

poz. 2050 ze zm.); 

• Miejsko-Gminą Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście                     

i Gminie Radoszyce na lata 2015-2024 

  



 

 

DIAGNOZA SPOŁECZNO – DEMOGRAFICZNA MIASTA I GMINY RADOSZYCE 

 

Gmina Radoszyce jest gminą o charakterze typowo rolniczym. Większość stanowią 

gospodarstwa mało obszarowe. Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego w Gminie 

Radoszyce  według stanu na 1 styczeń 2021 roku wynosi  3,08 ha z przewagą gleby V i VI 

klasy. Na terenie miasta i gminy nie ma większych zakładów pracy. Sytuacja finansowo – 

ekonomiczna gminy nie jest łatwa. Finansowanie mieszkańców DPS, usług opiekuńczych, 

finansowanie  wydatków za dzieci umieszczane  w  pieczy zastępczej, to nieliczne przykłady 

zobowiązań gminy w ramach zadań własnych ustawy o pomocy społecznej.                                 

Gmina Radoszyce jest gminą miejsko-wiejską położoną w województwie świętokrzyskim,                       

w powiecie koneckim.  

Siedzibą gminy jest miasto Radoszyce oraz wsie obejmujące sołectwa:  

Górniki. Grodzisko, Grębosze, Gruszka, Huta, Kaliga, Kapałów, Kłucko, Kłucko-Kolonia, 

Jakimowice, Jakimowice - Kolonia, Jarząb, Jóźwików, Jacentów, Lewoszów, Łysów, 

Momocicha, Mularzów, Mościska Małe, Mościska Duże, Nalewajków, Pakuły, Plenna, 

Podlesie, Salachowy Bór, Sęp, Szóstaki, Wiosna, Wisy, Węgrzyn, Wilczkowice, Zychy. 

Podstawową do określenia działań w Ramach Gminnego Programu Wspierania 

rodziny na lata 2021 – 2023 jest charakterystyka społeczno–demograficzna oraz analiza 

danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach. 

Według analizy danych demograficznych (dane UG) w Mieście i Gminie Radoszyce na 

31.12.2020 r. mieszkało 8857 osób, w tym  : 4416 K tj. 49,86 % oraz 4441 M tj. 50,14 %,               

z tego:  24,76 % mieszkańców to osoby w wieku seniora.                                                                                         

Na terenie samego miasta Radoszyce mieszka 3133 osób w tym: 1605 K tj. 51,23 5 oraz 1528 

M tj. 48,77 %. 25,09 %  mieszkańców miasta to osoby w wieku seniora w tym 457 K tj. 14,59 

% oraz 329 M tj. 10,50 %.                                                                                                               

Na  terenach wiejskich Gminy Radoszyce mieszka 5724 osób, w tym: 2811 K tj. 49,11 % oraz 

2913 M tj. 50,89 %. 24,58 % mieszkańców wsi to osoby w wieku seniora w tym 773 K tj. 

54,94 % oraz 634 M tj. 45,06 %.                                                                                                        

Jeżeli chodzi o osoby w wieku 61 do 70 to należy stwierdzić, że nieznacznie więcej jest 

kobiet niż mężczyzn, bo jest 568 K  i 557 M , ale w wieku 70+ proporcja ta zmienia się 

znacząco na korzyść kobiet 646  i mężczyzn  371.                                                                               

Osoby starsze w całej społeczności w poszczególnych latach : 

2017 r. – 22,78 % , 2018 r. – 23,67 % , 2019 r. – 24,40 % , 2020 r. – 24,76 % 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela 1. Rynek pracy w Gminie Radoszyce w latach 2018 – 2020 

 Na 31.12.2018 Na 31.12.2019 Na 31.12.2020 

Bezrobotni ogółem: 390 396 417 

w tym kobiety:  226 223 220 

Bezrobotni bez 

pracy powyżej 12 

m-cy  

 

90 

 

113 

186 

Bezrobotni w wieku 

18- 44 lat 

277 258 280 

Bezrobotni ogółem 

z prawem do 

zasiłku 

128 131 98 

Źródło: Bezrobotni w podziale na gminy ( dane :Powiatowy Urząd Pracy w Końskich) 

 Z analizy powyższych danych zawartych w Tabeli 1 zauważyć można nieznaczny 

wzrost  osób  bezrobotnych w ogóle w Gminie Radoszyce i zmniejszający się stan osób 

bezrobotnych z prawem do zasiłku. 

Tabela 2. Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w latach 2018-2020 

 2018 2019 2020 

Liczba rodzin 

korzystających z 

pomocy społecznej 

418 421 365 

Liczba osób w 

rodzinach 

korzystających z 

pomocy społecznej 

1073 1051 840 

 Tabela 2 i Tabela 3 sporządzona została ze sprawozdania  do MRP i PS- 03 przez MGOPS 

 Na przestrzeni lat 2018 – 2020 zauważa się zwłaszcza w roku 2020 spadek  liczby 

rodzin korzystających  z pomocy społecznej. 

Tabela 3. Najczęstsze powody przyznawania pomocy społecznej w latach 2018-2020 

POWODY 2018 2019 2020 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinie 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinie 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinie 

Ubóstwo 7 8 6 6 12 13 

Bezdomność 7 9 4 4 5 5 

Potrzeby ochrony 

macierzyństwa 

67 348 59 312 52 259 

W tym: 

wielodzietność 

50 279 49 269 40 223 

Bezrobocie 139 401 140 404 125 297 

Niepełnosprawność 155 337 155 305 129 233 

Długotrwała lub 

ciężka choroba 

159 363 171 382 160 351 



 

 

Bezradność w 

sprawach 

opiekuńczo-

wychowawczych i 

prowadzenia 

gospodarstwa 

domowego - 

ogółem 

29 89 24 83 28 75 

W tym rodziny 

niepełne 

23 63 19 64 25 71 

Rodziny 

wielodzietne 

3 20 2 12 0 0 

Przemoc w 

rodzinie 

3 11 2 8 1 4 

Alkoholizm 2 2 2 2 2 2 

Trudności w 

przystosowaniu do 

życia po 

zwolnieniu z 

zakładu karnego 

5 6 2 2 1 1 

Zdarzenia losowe 3 5 8 14 6 9 

Klęska żywiołowa 1 3 0 0 0 0 

 

Z powyższych danych wynika, że na przestrzeni ostatnich trzech lat najczęstszymi powodami 

przyznania pomocy była: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność i bezrobocie. 

Różnorodność powodów przyznania pomocy społecznej jest duża, świadczy to o konieczności 

kontynuowania kompleksowych działań na rzecz wsparcia dzieci i rodzin. Dynamikę na tym 

polu obrazuje Tabela 3. 

 

Tabela 4. Liczba rodzin objętych wsparciem Asystenta rodziny w latach 2018 – 2020 

Rok realizacji 

pracy  

2018 2019 2020 

Liczba rodzin 

objętych wsparciem 

12 10 9 

Ilość osób w 

rodzinie objętych 

wsparciem 

asystenta rodziny 

47 40 34 

Ilość dzieci w 

rodzinach objętych 

wsparciem 

asystenta rodziny 

25 26 22 

 

 Dodatkową forą wsparcia proponowaną przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radoszycach rodzinom przezywającym trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych jest objęciem ich pomocą asystenta rodziny. Ilość rodzin które 



 

 

uzyskały tego typu wsparcie w latach 2018 – 2020 przedstawia  Tabela 4, z której wynika, że  

maleje liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy asystenta rodziny 

Tabela 5. Liczba dzieci z terenu  Gminy Radoszyce umieszczonych  w pieczy zastępczej  

w latach 2018-2020 

 2018 2019 2020 

Łączna liczba dzieci 

przebywających w 

pieczy zastępczej 

 

6 

 

5 

 

6 

Liczba dzieci 

umieszczonych w 

pieczy zastępczej w 

danym roku 

 

0 

 

3 

 

1 

 

Liczba dzieci 

umieszczonych w 

pieczy zastępczej 

współfinansowanych 

w ramach zadań 

własnych 

 

6 

 

5 

 

6 

 

W sytuacjach wyjątkowych po wyczerpaniu wszystkich form pomocy rodzinie oraz z uwagi 

na dobro dzieci i konieczność zapewnienia mu niezwłocznej opieki, Miasto i Gmina 

Radoszyce współfinansuje pobyt dzieci z terenu Miasta i Gminy w pieczy zastępczej. Dziecko 

umieszcza się w pieczy zastępczej do czasu zaistnienia warunków umożliwiających jego 

powrót do rodziny  biologicznej albo umieszczenia go w rodzinie przysposabiającej.                                                        

Liczbę dzieci, których pobyt  w pieczy zastępczej w latach 2018 – 2020 współfinansowała  

Gmina Radoszyce przedstawia Tabela 5. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, każda Gmina 

zobowiązana jest do współfinansowania pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej               

w wysokości odpowiednio: 

1. 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej;  

2. 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

3. 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej.                                                                                                  

 

CELE PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 

Odbiorcami działań ujętych w programie są rodziny i dzieci zamieszkałe na terenie Miasta               

i Gminy Radoszyce przeżywające trudności w sferze opiekuńczo- wychowawczej oraz te 

rodziny z których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej. Szczególnej uwagi 

wymagają dzieci i młodzież z rodzin niewydolno – wychowawczych. Najczęstszymi 

powodami tych dysfunkcji w rodzinach w głównej mierze jest uzależnienie rodzica/ów. 

Niewydolność rodziców zaburza zaspokojenie podstawowych potrzeb rozwojowych dziecka, 

prowadzi do niepowodzeń szkolnych oraz izolacji społecznej. 



 

 

 Głównym celem Miejsko-Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest tworzenie 

systemu wsparcia dla rodzin przezywających trudności   w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, poprzez zintegrowanie   i spójne działanie na rzecz dziecka i rodziny                      

w Mieście i Gminie Radoszyce  w zakresie wzmocnienia roli funkcji rodziny będącej 

naturalnym środowiskiem rozwoju dziecka. 

Cele szczegółowe: 

Cel 1 Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin 

Zadania Systematyczna diagnoza rodzin objętych pomocą MGOPS 

Zakładane 

rezultaty 

Sprecyzowana wiedza na temat rodzin wymagających pomocy 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 

Cel 2 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin 

Zadania 1. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom 

wymagającym wsparcia (zasiłki okresowe, celowe, zasiłki rodzinne 

wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, 

zasiłki opiekuńcze, stypendia szkolne, pomoc osobom uprawnionym 

do alimentów, świadczenia wychowawczego 500+, pomoc 

żywnościowa) 

2. Finansowanie dzieciom dożywiania w szkole 

3. Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin wymagających 

wsparcia 

Zakładane 

rezultaty 

1. Podniesienie bezpieczeństwa bytowego i zdrowotnego rodziny. 

2. Zapobieganie rozpadowi rodziny i umieszczaniu dzieci w pieczy 

zastępczej z powodów socjalno-bytowych. 

3. Uczenie rodziców i dzieci postaw prozdrowotnych 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, Urząd Miasta i 

Gminy Radoszyce, placówki oświatowe, kuratorzy sądowi, 

Stowarzyszenie ,,Radosze”, 

 

Cel 3 Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka 

w środowisku 

Zadania 1. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu poprzez 

prace socjalną oraz współpracę z asystentem rodziny.  

2. Podejmowanie działań w celu pozostawienia dzieci w rodzinie 

biologicznej oraz przywrócenia dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej rodzicom biologicznym. 

3. Organizowanie czasu wolnego i wypoczynku dla dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia. 

4. Umożliwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego: psycholog, 

logopeda, prawnik. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Podniesienie umiejętności rodzicielskich oraz poprawa zdolności 

wychowawczych rodziców 

2. Wzrost świadomości w związku z pełnieniem ról rodzicielskich oraz 

w zakresie planowania i funkcjonowania rodziny 

3. Podniesienie możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży 



 

 

4. Promowanie i wspieranie organizacji różnych form spędzania 

wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, Urząd 

Miasta i Gminny Radoszyce, GKRPA, parafie, placówki oświatowe, 

świetlice środowiskowe. 

 

Cel 4 Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już 

istniejących 

Zadania 1. Współpraca z podmiotami i instytucjami zajmującymi się rodziną. 

2. Pomoc rodzinom dotkniętym uzależnieniami. 

3. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą. 

4. Zapewnienie wsparcia przez asystenta rodziny. 

5. Tworzenie i realizacja programów profilaktycznych w zakresie 

zapobiegania niekorzystnym zjawiskom społecznym 

Zakładane 

rezultaty 

1. Zmiana postaw i zachowań w rodzinach zagrożonych negatywnymi 

zachowaniami społecznymi. 

2. Zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców. 

3. Wzrost świadomości i umiejętności radzenia sobie z negatywnymi 

zjawiskami społecznymi i przyjmowanie pozytywnej postawy 

społecznej i obywatelskiej przez dzieci i młodzież. 

4. Współpraca między osobami pracującymi na rzecz rodziny. 

5. Ukierunkowanie pomocy na rzeczywiste problemy i potrzeby. 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Kielcach, Zespół Interdyscyplinarny w 

Radoszycach, Komisariat Policji w Radoszycach, Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, Gmina Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Radoszycach, psycholog, placówki 

oświatowe, świetlice środowiskowe. 

 

Cel 5 Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych 

Zadania 1. Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

2. Prowadzenie monitoringu dzieci w rodzinach dotkniętych sytuacją 

kryzysową. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Zmiana postaw i zachowań członków rodzin dysfunkcyjnych. 

2. Wszechstronna i systemowa pomoc dzieciom z rodzin 

dysfunkcyjnych. 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

Komisariat Policji, placówki oświatowe, świetlice środowiskowe. 

 

Cel 6 Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy 

rodzinom 

Zadania 1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników pomagających 

rodzinie poprzez udział w szkoleniach. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Podniesienie profesjonalizmu osób niosących pomoc w rodzinie. 

2. Podniesienie kompetencji i skuteczności podejmowanych działań 

pomocowych. 



 

 

Realizatorzy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, placówki 

oświatowe, parafie, świetlice środowiskowe. 

 

Gminny Program wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

poprawy jakości życia rodzin z Miasta i Gminy Radoszyce. Wspieranie rodzin będzie miało 

charakter profilaktyczny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości 

samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami przy wykorzystaniu własnych 

umiejętności. Wsparcie instytucjonalne będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie 

musiała zmierzyć się z problemami, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać. 

Zadania wynikające z powyższego programu realizowane będą zgodnie z zasadą 

pomocniczości i z uwzględnieniem podmiotowości dzieci i rodziny.  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROJEKTU 

 Finansowanie Miejsko-Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 

odbywać się będzie w ramach środków budżetu Miasta i Gminy Radoszyce, dotacji oraz 

środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.  

MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

W ramach ewaluacji Programu prowadzony będzie monitoring . 

Monitoring realizacji Programu umożliwi:  

• Rozpoznanie ilościowe rodzin wymagających pomocy, 

• Ocenę zaangażowania jednostek odpowiedzialnych za ich realizację, 

• Stan zaawansowania prowadzonych działań, 

• Ocenę stopnia zadowolenia członków rodzin z oferowanej pomocy, 

• Zebranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań profilaktycznych 

na lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 


